
Kuželkářské listy 5/2008 Strana 1

MS juniorů 2008 ......... str. 1 až 4

Světový pohár .............. str. 5 až 6

Střípky ze Zadaru .................... str. 7

M ČR neregistrovaných ....... str. 8

Májový turnaj ....................... str. 9 

Pohár ČKA .......................... str. 10

5/08
5. červen 2008

Z obsahu tohoto čísla

Jak už jsme zvyklí, 
může si v tuto 
dobu většina z nás 
užívat dobu bez mi-
strovských soutěží. 
Neplatí to ale pro 
naše reprezentanty, 
pro které teprve po skončení domácích 
soutěží přijde opravdový vrchol v podobě 
mistrovství světa. Tentokrát to bylo mis-
trovství světa juniorů netradičně spojené 
i se světovým pohárem dorostu a prvním 
světovým pohárem žáků. 
Žáci napsali hned první záznamy 
své reprezentační historie stříbrným 
a bronzovým písmem. Junioři také 
přivezli medaile z těchto kovů, ale toto 
mistrovství asi nebude znamenat nějaký 
zásadní zápis do historie. 
Díky podrobnému on-line zpravodajství 
ze Zadaru jsme mohli sledovat všechny 
soutěže docela „zblízka“. Každý si tak 
může udělat vlastní názor a zhodnoce-
ní, jestli tento šampionát byl nebo nebyl 
úspěšný.

Úvodem

Další mistrovství světa v kuželkách 
patří minulosti. Zadar 2008 se do 
historie zapsal především prvním 
ročníkem světového poháru žactva, 
kterého se zúčastnilo 8 států. 
Nechyběli ani naši zástupci: Karolína 
Doubková a Martin Schejbal, kteří dosáhli 
výborných výsledků. Martin byl mezi jed-
notlivci druhý s výkonem 570 (leckterý 
junior by takový výkon bral všemi deseti), 
Karolína třetí, bronzovou medaili získali 
také jako smíšená dvojice a stejné místo 
jim patří i v hodnocení národů.

Stále patříme ke špičce
Současně se SP žactva se konal SP 
dorostu, ve kterém nás reprezentovali 
Kamila Šmerdová a Radim Metelka. 
I oni vybojovali v hodnocení národů 
třetí místo, i když v individuálních 
soutěžích na medaile nedosáhli.
Na světové poháry navázalo MS juniorů. 
Očekávali jsme více méně, že se úspěch 
z předchozího šampionátu z Bolzana 
nebude opakovat, přesto jsme doufali, 
že pozici v juniorské světové špičce 
obhájíme, a to se podařilo.

pokračování na str. 2

Štěpán Koblížek

Družstvo juniorek — zleva R. Smrčková (trenérka), K. Šmerdová, J. Račková, Z. Musi-
lová, L. Hrdinová, H. Wiedermannová, A. Cvejnová a L. Vaverková



Kuželkářské listy 5/2008 Strana 2

... pokračování ze str. 1

U23 Družstva juniorů

1. Německo 3551
2. Srbsko 3545
3. Chorvatsko 3526
4. Slovinsko 3470
5. Maďarsko 3408
6. Česko 3407

Matyáš D. 548, Říha Z. + Podzimek M. 
524, Metelka R. 568, Dvořák Z. 571, 
Jiroušek P. 605, Bělíček V. 591
7. Slovensko 3404
8. Rakousko 3365
9. Bosna-Hercegovina 3235

10. Rumunsko 3354
11. Francie 3316
12. Polsko 3309
13. Makedonie 3267
14. Itálie 3188
15. Černá Hora (4) 2022
16. Švýcarsko (3) 1633

U23 Družstva juniorek

1. Slovinsko 3473
2. Česko 3396

Wiedermannová H. 571, Cvejnová 
A. 566, Račková J. 575, Vaverková 
L. 568, Musilová Z. 555, Hrdinová 
L. 561
3. Srbsko 3370
4. Rumunsko 3324
5. Slovensko 3298
6. Německo 3273
7. Chorvatsko 3254
8. Polsko 3244
9. Itálie 3235

10. Maďarsko 3225
11. Rakousko 3186
12. Makedonie 3130
13. Bosna-Hercegovina 1051

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

U23 Hodnocení národů
1. Slovinsko 286
2. Německo 277
3. Srbsko 252
4. Slovensko 195
5. Česko 175
6. Maďarsko 139
7. Chorvatsko 121
8. Polsko 82
9. Rumunsko 80

10. Rakousko 54
11. Bosna-Hercegovina 26
12. Itálie 25

REPREZENTACE

O dobrý vstup do mistrovství se postaraly 
juniorky, které si nezvykle stabilními vý-
kony všech hráček družstva dokráčely ke 
skvělé stříbrné medaili. Bohužel následující 
soutěž družstev juniorů už tak radostná 
nebyla. Začátek byl doslova tragický a jen 
pomalu jsme se zvedali ode dna. Naštěstí 
technika tak trochu stávkovala a program 
soutěže družstev juniorů přesáhl nepláno-
vaně do dalšího dne. V závěru jsme měli 
dva hráče, kterým se podařilo vytáhnout 
naše družstvo na šesté místo. Díky tomu 
byl splněn základní cíl ve vztahu k našemu 
ministerstvu školství.
Další, tentokráte bronzové, medaile jsme se 
dočkali v soutěži dvojic juniorek zásluhou 
Lucie Vaverkové a Zuzany Musilové.
Jedinou medaili vybojovali junioři záslu-
hou Pavla Jirouška ve sprintu jednotlivců. 

Poslední den mistrovství byla na pořadu 
finále jednotlivců. Pavel Jiroušek ve finále 
skončil na pěkném 7. místě a v kombinaci 
z toho bylo 8. místo. Nejlepší naší junior-
kou se stala Hana Wiedermannová, když 
její poslední hod („jen“ 7 a ne potřebných 
8 kuželek) rozhodl, že jí těsně unikla stří-
brná medaile a bylo z toho až 5. místo a 
v kombinaci bramborová medaile.
V hodnocení národů jsme skončili na so-
lidním 5. místě. Při troše štěstí jsme mohli 
pomýšlet o stupínek výše, který si v závěru 
vybojovali Slováci. Až budoucnost ukáže, 
zda Zadar je začátek ústupu z předních po-
zic, či jen bodem zlomu k dalšímu ataku na 
světovou špičku. Všichni bychom se teď 
měli snažit, aby platilo to druhé.
Mistrovství nelze hodnotit jen z pohledu 
dosažených výsledků, které nebyly z nej-
různějších příčin nijak vysoké. Majitel 
firmy Pro-Tec si během soutěží stěžoval 
na nezvyklé klimatické podmínky. Olej, 
po kterém měli kuželky klouzat, plaval 
na vodě, která v prostoru kuželek kon-
denzovala. Připočteme-li k tomu kolísání 
napětí v elektrické síti (podpětí dosahovalo 
i 170 V), nemůžeme se divit problémům 
s ASK. Firma Pro-Tec se na mistrovství na-
chystala dobře i špatně. Např. připravila 
další novinku: zobrazování průběžných 
zápisů hodů.  Svůj podíl na problémech 
má i pořadatel, který dráhy nechal posta-
vit v hale s klimatizací, ale už nezajistil její 
uvedení do provozu.

Jiří Jančálek

Bronzová dvojice Vaverková-Musilová



Kuželkářské listy 5/2008 Strana 3

Kuliho vysvědčení juniorek
REPREZENTACE

U23 Dvojice juniorek
1. Slovinsko 1190

Fidel Barbara 641
Savic Nada 549

2. Německo 1179
Kummer Raphaela 579
Seitz Saskia 600

3. Česko 1175
Musilová Zuzana 588

Vaverková Lucie 587

4. Maďarsko 1157

Fegyveres Petra 570
Vonnak Noemi 587

5. Srbsko 1156
Andjelkovic Jelena 581
Santo Livia 575

8. Česko 1130
Račková Jana 543
Wiedermannová Hana 587

27. Česko 1039
Cvejnová Aneta 518
Hrdinová Lenka 521

U23 Dvojice juniorů
1. Srbsko 1264

Radojicic Milos 608
Zavarko Vilmos 656

2. Německo 1247
Schneidawind Stefan 621
Weinmann Jens 626

3. Slovensko 1210

Halasi Marian 575

Jasenský Jan 635

4. Německo 1198

Pansa Lars 601
Seitz Fabian 597

5. Slovinsko 1189
Culibrk Mario 599
Trdan Miha 590

8. Česko 1176
Dvořák Zdeněk 601
Metelka Radim 575

10. Česko 1162
Bělíček Vlastimil 572
Jiroušek Pavel 590

24. Česko 1111
Matyáš Dalibor 579
Podzimek Martin 532

Aneta Cvejnová
* 5. 6. 1987
SKK Náchod
Starty: 566, 518,
čtvrtfinále tandemy

Známka:
Na šampionátu byla úspěšná jen ve 
svém prvním startu v družstvech. 
Pozdní start v soutěži dvojic už jí 
nesedl a nedokázala se koncentro-
vat a zopakovat výkon z družstev. 
V tandemech skončila již ve dru-
hém kole, když s Pavlem Jirouškem 
podlehli rakouské dvojici ,  která 
byla při kvalitách našeho tandemu 
hratelná.

Lenka Hrdinová
* 13. 8. 1985
SKK Jičín
Starty: 561, 521

Známka:
Hned při svém prvním startu v životě na 
MS byla trenérkou nasazena na pozici 
dotahováka našeho družstva. Svoji roli 
zvládla velmi dobře a prokázala dobrou 
psychickou odolnost. Ve dvojicích už se 
však nedokázala vyburcovat k dobrému 
výkonu.

Zuzana Musilová
* 10. 8. 1990
TJ ČKD Blansko
Starty: 555, 588, 531
Známka:
Svým věkem ještě dorostenka se 
dokázala probojovat až do finále 
jednotlivkyň mezi 16 nejlepších 
hráček, kde jí však došly síly. Zuzce 
v Zadaru chyběly především zkuše-
nosti. Příjemně překvapila ziskem 
bronzové medaile ve dvojici s Lucií 
Vaverkovou.

Jana Račková
* 29. 6. 1988
KK PSJ Jihlava
Starty: 575, 543

Známka:
Jedna z debutantek na MS, byla ve vel-

mi vyrovnaném družstvu dokonce naší 
nejlepší hráčkou. Ve svém druhém star-
tu již nedokázala navázat na svůj první 
start, čímž se nedokázala probojovat do 
finále jednotlivkyň. Chybělo jí však jen 
několik kuželek.

Kamila Šmerdová
* 7. 9. 1990
TJ ČKD Blansko
Starty: čtvrtfinále sprint

Známka:
Druhá z dorostenek v našem juni-
orském výběru. Jako náhradnice 
dostala šanci pouze ve sprintu, kde 
jí ve čtvrtfinále vystavila stop jasná 
favoritka Nada Savič.  Stejně jako 
Zuzce jí chyběly zkušenosti.

Lucie Vaverková
* 27. 9. 1985
SPG Oberpullendorf
Starty: 568, 587, 540

Známka:
Její styl na dráhy v Zadaru neplatil 
a všechny její výkony tak byly hodně 
vydřené. Zlepšení v soutěži dvojic jí 
přineslo bronzovou medaili. Nevyda-
řené finále jednotlivkyň znamenalo 
jen 12. místo v kombinaci, což je 
pro tak zkušenou hráčku určitě 
zklamáním.

Hana Wiedermannová
* 2. 3. 1988
KK Zábřeh
Starty: 571, 587, 593

Známka:
Dokázala se každým startem zlepšo-
vat, jak se sluší na hráčku s jejími 
zkušenostmi, která patří do světové 
juniorské špičky. Chyběly však 2, 
resp. 6 kuželek, a mohly to být další 
2 medaile. Nejlepší členka celé naší 
výpravy, ale na čistou jedničku to 
nestačí.

3

3

2-

2-

3

2-

1-

pokračování na  další straně



Kuželkářské listy 5/2008 Strana 4

REPREZENTACE

Kuliho vysvědčení juniorů

Česko-Chorvatsko

1. kolo

Šmerdová Kamila
93 1:0 74

Maletic Ema
89 0:1 94

1:1
Sudden Victory — 40:29

Sprint juniorky

Česko-Rakousko

2. kolo

Šmerdová Kamila
90 0:1 92

Altmann Ramona
93 1:0 85

1:1
Sudden Victory — 18:16

Česko-Slovinsko

Čtvrtfinále

Šmerdová Kamila
94 0:1 98

Savic Rada
92 0:1 102

0:2

Slovinsko-Německo

Semifinále

Savic Rada
106 1:0 87

Beisser Sina
112 1:0 97

2:1

Rumunsko-Slovensko

Semifinále

Vaidahazan Ioana
94 1:0 92

Listoferová Lubica
91 0:1 98

1:1
Sudden Victory — 36:38

Slovinsko-Slovensko

Finále

Savic Rada
95 0:1 98

Listoferová Lubica
99 0:1 106

0:2

Vlastimil Bělíček
* 14. 12. 1986
TJ Zbrojovka Vsetín
Starty: 591, 572

Známka:
Před MS prokazoval mimořádnou formu. 
V obtížné pozici v soutěži družstev svým 
výkonem zavelel k útoku na dobré celkové 
umístění. Svými výkony patřil k lepší polovi-
ně našeho družstva, ale na finále jednotlivců 
to nestačilo. Jako na ostatních byla na něm 
znát "deka" z nevydařené soutěže družstev.

Zdeněk Dvořák
* 12. 7. 1984
Loko České Velenice
Starty: 571, 601,
1. kolo sprint

Známka:
Měl být oporou družstva, ale šampionát ho 
nezastihl v optimální formě. V družstvech 
na klíčovém čtvrtém místě sestavy zůstal 
jeho výkon za očekáváním. Až v soutěži 
dvojic podal zlepšený výkon, který však 
zdaleka nepatřil k výjimečným a svoji roli 
kapitána a tahouna družstva tak nesplnil. 
Ve sprintu vypadl po zbytečně opatrném 
výkonu už v prvním kole. 

Pavel Jiroušek
* 6. 2 . 1988
Loko Česká Třebová
Starty: 605, 590,
semifinále sprint,
čtvrtfinále tandemy, 613

Známka:
Nováček na MS, který nastoupil ve všech 5 dis-
ciplínách! V družstvech byl nejlepším hráčem 
a svým výkonem nás dokázal vrátit do hry o 
solidní umístění. Jako jediný z našich dokázal 
udržet krok s juniorskou světovou špičkou, což 
dokazuje jeho pěkné 8. místo v kombinaci. Zis-
kem bronzu ve sprintu zachránil juniory před 
propadákem.  Měl určitě na víc.

Dalibor Matyáš
* 17. 10. 1984
TJ Spartak Přerov
Starty na MS: 548, 579

Známka:
Na pozici prvního hráče bohužel nezúročil 
své zkušenosti. Jeho výkon i v soutěži dvo-

jic byl propadákem. Ani zlepšenou hrou ve 
dvojicích díru do světa neudělal.

Radim Metelka
* 20. 9. 1989
Zbrojovka Vsetín
Starty: 568, 575

Známka:
Nejmladší hráč našeho družstva byl jeho 
platným členem a prokázal oprávněnost 
své nominace. V soutěži družstev na třetím 
místě sestavy udržel naše naděje na slušné 
umístění a v soutěži dvojic spolu se Zdeňkem 
Dvořákem dosáhli našeho nejlepšího výkonu, 
což ale na medaili zdaleka nestačilo.

Martin Podzimek
* 12. 12. 1984
TJ Start Rychnov n. K.
Starty: 266 (60 hs), 532

Známka:
V roli náhradníka se dostal na dráhu už 
po 60 hodech našeho druhého hráče, 
ale nepodařilo se mu zlepšit špatně ro-
zehraný start. V soutěži dvojic předvedl 
podprůměrný výkon. Od tak zkušeného 
hráče čekal trenér určitě víc.

Zdeněk Říha
* 18. 11. 1984
SKK Vrchlabí
Starty: 258 (60 hs)

Známka:
Nastoupil pouze v soutěži družstev, kde se 
po 60 hodech trenér rozhodl k jeho vystří-
dání. Jednoznačně zaostal za svými výkony 
z ligové soutěže a jeho start lze hodnotit jako 
výbuch.

A jak hodnotí MSJ vedou-
cí juniorské reprezentace 
Petr Holý?
„Myslím, že toto mistrov-
ství lze ziskem tří medailí 
a dalších umístění do 
6.místa považovat za úspěšné, i když 
některé předpokládané opory nepodaly 
očekávané výkony.“

KuLiho vysvědčení připravil
Štěpán Koblížek

2-

3

2

4

2-

4

5

pokračování z předchozí strany

(Vysvědčení sestaveno s využitím hodnocení 
trenérů reprezentace. Výsledná známka 
vyjadřuje subjektivní názor autora.)



Kuželkářské listy 5/2008 Strana 5

SVĚTOVÝ POHÁR

Makedonie-Česko

1. kolo
Gievska Dance
Vlakevski Bojan

122 0:1 138 Cvejnová Aneta
Jiroušek Pavel140 1:0 119

1:1
Sudden Victory — 14:15

Soutěž tandemů

Sprint junioři

... pokračování na další straně

U14 Smíšené dvojice žactva
1. Srbsko 1074

Pavlic Milana 557
Andjelkovic Ivan 517

2. Česko 1059
Doubková Karolína 544
Schejbal Martin 515

3. Slovinsko 1044

Simcic Andraz 525
Zalar Lucija 519

U14 Finále žákyň

1. SRB Pavlic Milana 552

2. CRO Sedlar Lucija 528

3. CZE Doubková Karolína 521

U14 Finále žáků

1. CRO Kramer Josip 576

2. CZE Schejbal Martin 570

3. SRB Andjelkovic Ivan 564

U14 Hodnocení národů

1. Srbsko 2190

2. Slovinsko 2152

3. Česko 2150

4. Chorvatsko 2123

5. Slovensko 2109

6. Itálie 2087

7. Maďarsko 2076

8. Rakousko 2006

Slovinsko-Česko

Čtvrtfinále

Bajzejl Gregor
99 0:1 120

Jiroušek Pavel
101 1:0 99

1:1
Sudden Victory — 35:39

Slovensko-Česko

Semifinále

Jasenský Jan
105 1:0 87

Jiroušek Pavel
89 1:0 82

2:0

Maďarsko-Chorvatsko

Semifinále

Balasz Rudolf
103 1:0 101

Uzelac Nikola
93 0:1 105

1:1
Sudden Victory — 10:16

Chorvatsko-Slovensko

Finále

Uzelac Nikola
87 1:0 86

Jasenský Jan
94 1:0 93

2:0

Česko-Rumunsko

1. kolo

Jiroušek Pavel
93 1:0 87

Rohotin Paul
97 1:0 91

2:0

Česko-Polsko

1. kolo

Jiroušek Pavel
99 1:0 83

Muszynski Robert
97 1:0 90

2:0

Česko-Rumunsko

1. kolo

Dvořák Zdeněk
101 1:0 92

Dudas Horatiu B.
79 0:1 90

1:1
Sudden Victory — 18:20

Poprvé a hned tři medaile!
Ve dnech 16. až 18. května 2008 se 
uskutečnil v Zadaru SP žáků a doros-
tenců. Jednalo se o historicky první SP 
žáků a poprvé bylo také pořadatelství 
těchto dvou akcí spojeno s mistrov-
stvím světa juniorů, které na ně hned 
v zápětí navazovalo.
Českou republiku zde zastupovali Karo-
lína Doubková (KK PSJ Jihlava), Martin 
Schejbal (KK Sadská), Kamila Šmerdová 
(ČKD Blansko) a Radim Metelka (Zbrojovka 
Vsetín). Vzhledem k tomu, že žáků byl malý 
počet, tak kvalifikace byla spíše tréninkem 
s možností oťukání drah a prostředí. Bylo 
také třeba si rychle zvyknout na menší 
koule. Jiné už to bylo u dorostenců, kde 
byla nutnost podat solidní výkon, což naši 
zástupci splnili.
Opravdový boj začal až v sobotu, kdy pro-
běhla soutěž dvojic. V soutěži žáků podala 
velmi kvalitní výkon zejména Karolína a je 
škoda, že Martin se přílišnou snahou nedo-
kázal dostat do správné herní pohody. I tak 
je druhé místo velmi cenným úspěchem. 
Naše dorostenecká dvojice bojovala, co 
mohla, ale ani přes solidní páté místo, 
nebyla se svým výkonem spokojena.
Ve finále jednotlivců nám největší radost 
udělali opět žáci. Zejména Martin po slab-
ším dni v soutěži dvojic se správně nažhavil 
a podal velmi kvalitní výkon, kdy celá hala 
sledovala, jak precizní hru tak mladý zá-
vodník dokáže předvést a jen slabší závěr 
jej připravil o medaili nejcennější.

Karolína ve finále již nedokázala zopakovat 
kvalitní hru ze dvojic, ale přesto svou ne-
zdolnou bojovností dokázala obsadit třetí 
místo. Kamila ani ve finále nebyla se svým 
výkonem spokojena, ale páté místo není 
určitě neúspěch. Radim do finále nastoupil 
stoprocentně soustředěn a začal předvádět 
velmi kvalitní hru. Bohužel pouze první tři-
cítku. V závěru se ještě dokázal vyburcovat 
a skončil hned za třemi nejlepšími.
Že naši mladí nezklamali, ale právě na-
opak, dokládá skutečnost, že v soutěži 
národů jsme získali v obou kategoriích 
třetí místa.
Celkově lze vystoupení našich reprezen-
tantů na SP žáků a SP dorostu hodnotit 
kladně. Poděkování patří za velmi dobrou 
práci Janu Výrkovi, který absolvoval svou 
první mezinárodně významnou akci v roli 
trenéra.
Petr Dobeš — vedoucí výpravy

K. Doubková a M. Schejbal



Kuželkářské listy 5/2008 Strana 6

SVĚTOVÝ POHÁR

U23 Finále juniorek

1. SRB Andjelkovic Jelena 603
2. SVK Listoferova Lubica 594
3. SLO Fidel Barbara 594
5. CZE Wiedermannová H. 593

12. CZE Vaverková Lucie 540
16. CZE Musilová Zuzana 531

U23 Finále juniorů

1. SRB Zavarko Vilmos 657
2. GER Weinmann Jens 647
3. SVK Jasenský Jan 629
7. CZE Jiroušek Pavel 613

Rakousko-Bosna a Herceg.

Semifinále
Schumergruber L.
Vsetecka Philipp

129 1:0 120 Durmic Maja
Ceric Slavisa153 1:0 130

2:0

Slovinsko-Slovensko

Semifinále
Savic Nada
Culibrk Mario

148 1:0 143 Durčeková Martina
Sulko David148 1:0 145

2:0

Rakousko-Slovinsko

Finále
Schumergruber Lisa
Vsetecka Philipp

138 1:0 131 Savic Nada
Culibrk Mario106 0:1 148

1:1
Sudden Victory — 8:9

U23 Kombinace juniorek

1. SLO Fidel Barbara 1834

2. GER Seitz Saskia 1772

3. SRB Andjelkovic Jelena 1756

4. CZE Wiedermannová H. 1751

12. CZE Vaverková Lucie 1695

15. CZE Musilová Zuzana 1674

U23 Kombinace juniorů

1. SRB Zavarko Vilmos 1939

2. GER Weinmann Jens 1872

3. SVK Jasenský Jan 1835

8. CZE Jiroušek Pavel 1808

U18 Finále dorostenek

1. POL Duszynska Marta 574

2. SLO Basek Petra 572

3. ROU Tofan Andrea 570

5. CZE Šmerdová Kamila 549

U18 Finále dorostenců

1. POL Piosik Artur 604

2. AUT Peter Stefan 600

3. SLO Blaz Ales 594

4. CZE Metelka Radim 570

U18 Smíšené dvojice dorostu
1. Maďarsko 1145

Nemeth Laszlo 566
Sajermann Nora 579

2. Německo 1138
Beisser Sina 557
Seitz Fabian 581

3. Polsko 1118
Duszynska Marta 534
Piosik Artur 584

5. Česko 1109
Metelka Radim 558
Šmerdová Kamila 551

U18 Hodnocení národů
1. Německo 2316
2. Polsko 2296
3. Česko 2253

Rakousko-Česko

Čtvrtfinále
Schumergruber L.
Vsetecka Philipp

138 1:0 132 Cvejnová Aneta
Jiroušek Pavel142 1:0 139

2:0
Karolína Doubková
* 27. 3. 1994
KK PSJ Jihlava
Výkony: 516, 544, 521

Známka:
Mladá naděje českých kuželek z jihlav-
ské líhně talentů se rozhodně v Zadaru 
na SP žáků neztratila a z obou disciplín, 
ve kterých startovala, přivezla medaili.  
Svou nejlepší hru předvedla v soutěži 
dvojic, kdy byla tahounem naší žákov-
ské stříbrné radosti. V neděli si zaslouží 
pochvalu zejména za nezměrnou bojov-
nost. Třetí místo naznačuje její ambice 
do budoucna.

Martin Schejbal
* 21. 5. 1994
KK SDS Sadská
Výkony: 534, 515, 570

Známka:
Ziskem dvou stříbrných medailí v nároč-
ném programu SP žáků prokázal, že je 
mladou nadějí nejen doma v Česku, ale 
i v kuželkářském světě. Bylo však znát, 
že hra s menší koulí mu činila problémy 
(zejména v první šedesátce). Na soutěž 
dvojic si hodně věřil, ale nedokázal se 
uvolnit a ukázat své možnosti. Hra, 
kterou předvedl ve finále, to bylo něco 
neskutečného. Celá hala s napětím 

Kuliho vysvědčení mládeže
sledovala, jak takový klučina dokáže 
perfektně hrát. Nebýt menšího výpadku 
v poslední třicítce, byl by zlatý.

Kamila Šmerdová
* 7. 9. 1990
TJ ČKD Blansko
Výkony: 554, 551, 549

Známka:
Prokázala, že se jedna o kva-
litní hráčku, ale její top forma nepřišla 
v pravou chvíli. Předvedla tři solidní 
vyrovnané výkony, které stačily jen na 
umístění v první polovině startovního 
pole. Její velká snaha byla spíše na 
překážku.

Radim Metelka
* 20. 9. 1989
Zbrojovka Vsetín
Výkony: 590, 558, 570

Známka:
Bravurně zahrál v kvalifikaci. V dalších 
soutěžích však vysoce nastavenou laťku 
neudržel. Jeho velkou slabinou je, že 
hraje pouze pravou ulici a není schopen 
v případě problémů přejít do levé, na 
kterou si vůbec nevěří. Jeho vystoupe-
ní potvrdilo, že v této věkové kategorii 
patří ke špičce.

KuLiho vysvědčení připravil
Štěpán Koblížek

1-

1-

3

2-

(Vysvědčení sestaveno s využitím hodnocení 
vedoucího výpravy. Výsledná známka 
vyjadřuje subjektivní názor autora.)



Výprava na světovém poháru — zleva 
J. Výrek, R. Metelka, K. Šmerdová, P. 
Dobeš, M. Schejbal a K. Doubková
Vpravo stříbrní Schejbal a Doubková

Martinovi to na bedně slušelo

Kuželkářské listy 5/2008 Strana 7

hrát ve třech dnech 360 hodů, což je 
na tuto věkovou kategorii úctyhodný 
výkon, když uvážíme, že například čer-
stvý juniorský mistr světa v kombinaci 
měl na stejnou porci hodů 5 dní!

Nezapomenutelné MS
Akce v Zadaru zůstane dlouho a hlubo-
ko vryta do paměti minimálně členům 
naší výpravy. Opomenu-li několikahodi-
nová zpoždění kvůli nefungující techni-
ce, každý po svém jistě zavzpomíná na 
třídenní řízkovou „dietu“, která se na 
jídelníček naší výpravy neočekávaně 
dostala díky pozdním příjezdům na 
hotel, kde se večeře podávaly pouze 
do 21:00! 

Problémy se startovními čísly
MS odhalilo ve dvou jedincích skryté 
vlohy pro manuální práce. Kamča Šmer-
dová se na chvíli proměnila v umělkyni 
s tužkou na obočí, když si své startov-
ní číslo zapomněla v knize na hotelu 
a musela si tak provizorně namalovat 
náhradní na kus papíru. Luděk Keprt si 
pro změnu střihnul roli dráteníka, když 
Pavel Jiroušek nechal na pokoji spína-
cí špendlíky. Startovní číslo pak museli 
společně přichytit k dresu pomocí drátu 
vyrobeného z kancelářské sponky.

Připravil Jan Kotyza

MISTROVSTVÍ SVĚTA A SVĚTOVÝ POHÁR

Co ve výsledcích nenajdete Světový žebříček (k 4.4.2008)

Barbara Fidel a Rada Savic, slovinské mi-
stryně světa z Košic 2007, si vítězstvím 
v Champions League (KK Miroteks Celje) 
upevnily vedoucí pozici v ženském žebříč-
ku. Z českých hráček se Naďa Dobešová 
díky kvalitním výkonům na finálovém 
turnaji Champions League posunula 
na výborné 20. místo. V první stovce je 
dalších 8 českých hráček, které získaly 
body především za výkony na klubových 
pohárových soutěžích.
V mužském hodnocení se do čela 
z 8. místa vyhoupl Claudiu Boanta díky 
vynikajícímu výkonu 683 kuželek ve finá-
le Champions League na domácí kuželně 
v Zalaegerszegu. Nejlepší český zástupce 
Viktor Pytlík se objevuje na výborném 
19. místě. Ve stovce nejlepších jsou naši 
muži celkem 4, včetně suveréna naší nej-
vyšší domácí soutěže Michala Jirouše.

ŽENY
1. FIDEL Barbara (SLO) 79,25
2. SAVIC Rada (SLO) 77,17
3. ZIMMERMANN Ursula (GER) 76,00
4. COLONISTEANU L. V. (ROU) 74,67
5. UGRIN Tina (SLO) 73,00
6. PAVLOVIC Brankica (SLO) 72,00

20. DOBEŠOVÁ Naděžda 55,33
44. WIEDERMANNOVÁ Dana ml. 41,00
56. KEPRTOVÁ Pavlína 35,00
59. KLAUDOVÁ Eva 34,33
64. ŽĎÁRKOVÁ Dana 33,33
76. WIEDERMANNOVÁ Hana 27,67
77. MARKOVÁ Šárka 27,00
85. HRDINOVÁ Lenka 25,33
97. MIZEROVÁ Blanka 21,33

Celkem 257 hráček.

MUŽI
1. BOANTA Claudiu (ROU) 74,75
2. FARKAS Sandor (HUN) 74,00
3. KAKUK Levente (HUN) 71,86
4. KOVACS Gabor (HUN) 71,40
5. CALIC Jovan (SRB) 70,00
6. SCHOLLER Oliver (GER) 69,50

19. PYTLÍK Viktor 56,00
49. KOTYZA Jan 37,00
66. JIROUŠ Michal 29,00
81. JELÍNEK Miroslav 24,00

Celkem 256 hráčů.

MS v přátelském duchu
Při soutěži v disciplíně sprint v kategorii 
juniorů došlo k velmi zajímavé situaci, 
když ve čtvrtfinále na sebe narazili Polák 
Mendyka s domácím hráčem a pozděj-
ším vítězem Uzelacem. Poláci celý zápas 
profandili pokřikem „červenobílí do 
toho“!!! Otázkou zůstává, jestli oprav-
du fandili oběma hráčům nebo byli tak 
strženi hrou svého zástupce na dráze, 
že si ani nevšimli nápadné podobnosti 
barev dresů obou zemí...

MS jako pokusná myš
Firma Pro-Tec na letošním šampionátu 
představila novinku v podobě dvou 
pláten nad drahami k on-line promí-
tání podrobných zápisů hráčů. Hlavní 
zádrhel byl v tom, že před MS nebyla 
příležitost tuto vymoženost moderní 
techniky řádně odzkoušet. Proto se bě-
hem hry stalo, že hráč například začal 
dorážku sérií 7,7,2, tedy alespoň podle 
zobrazovaných výsledků, a nebo někdo 
odehrál 45 dorážky se 14 chybami. Vr-
cholem bylo, když se ve finále Barbaře 
Fidel na tabuli zobrazilo, že zahrála na 
5 hodů 15 (7,5,1,1,1)! 

SP žáků náročnější než MSJ
V Zadaru se letos hrál historicky první 
SP žáků a program této akce byl přímo 
vražedný. Mladí kuželkáři museli ode-



Kuželkářské listy 5/2008 Strana 8

Dne 19. 5. 2008 
opustil náhle ve 
věku 49 let  řady 
českotřebovských 
kuželkářů dlouho-
letý člen, kamarád 
a obětavý funkcio-
nář-hospodář, pan

Břetislav DEMEL,
který se velkou měrou podílel na 
vybudování nové čtyřdráhy.
Čest jeho památce!

Kvalifikace určila finalisty
V sobotu 17. května 2008 se ode-
hrály kvalifikační turnaje o účast na 
MČR neregistrovaných. Své vítěze 
vyslalo 39 soutěží. Kvalifikací se 
zúčastnila čtyřčlenná družstva v dis-
ciplíně na 60 hs. Hrálo se v Táboře, 
v Rychnově nad Kněžnou a v Kromě-
říži. Z každé kvalifikace postoupilo 
do finále v Náchodě šest družstev. 
Celkem 10 družstev překonalo hra-
nici tisíc poražených kuželek.

Nejhodnotnější výkony byly k vidění 
v Kroměříži, kde družstvo ČD Uzel 
Přerov dosáhlo výkonu 1031 kuže-
lek. Stejný celek dosáhl nejlepšího 
kvalifikačního výsledku i v loňské 
sezóně. V Kroměříži tisícibodovou 
hranici překročila ještě družstva 
„A je to“ z Blanska (1030), Hasiči 
Dobelice z Ivančic (1022) a Kužel-
na Nedopil z Kroměříže (1020). 
V Rychnově pak „bájnou tisícovku“ 
překročila nebo alespoň dosáhla 
družstva: IDEAL-LINE z Červeného 
Kostelce (1005), které v Rychnově 
zvítězilo, a dále pak JVZ Elektro 
Jičín (1001) a „á Á 9“ z Trutnova 
(1000). Na táborské kuželně pak 
dokázalo zvítězit družstvo Dopravní 
podnik Karlovy Vary (1022). Za nimi 
skončili KC Svoma Darda ze Slavonic 
(1009) a Chemička Sokolov (1006). 

SKK Ostrava C
http://www.ostravac.websnadno.cz/

Kuželkářské weby

1. KFC Dačice
http://1kfcdacice.webnode.cz/

Sokol KARE Luhačovice
http://www.kuzelky.luhacovice.cz/

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY NEREGISTROVANÝCH

Nejlepším individuálním výkonem 
se prezentoval Petr Kolář z Blanska, 
který porazil 289 kuželek.
Finálový turnaj se uskuteční na mo-
derní čtyřdráhové kuželně v Náchodě 
v termínu 14. a 15. června 2008. Ob-
hajovat titul z loňského roku budou 
Hasiči Dobelice, kteří loni v Přerově 
po boji porazili místní celek ČD Uzel 
Přerov. Chybět ovšem budou zástupci 
domácí náchodské soutěže – Donap 
Česká Skalice, kteří neprošli nároč-
nou rychnovskou kvalifikací. Místní 
region tak budou zastupovat pouze 
týmy z Červeného Kostelce a Trutno-
va. Podrobné výsledky kvalifikací na-
leznete na stránkách www.kuzelky.cz 
v sekci “Neregistrovaní“.

Lukáš Dařílek



Kuželkářské listy 5/2008 Strana 9

Středočeši bezpečně první
MÁJOVÝ TURNAJ ŽÁKOVSKÝCH VÝBĚRŮ

Pořadí
3. ročníku Májového turnaje

 1. STŘEDOČESKÝ 1036
J. Wrzecionko 247, M. Schejbal 273, 
L. Vacková 239 a V. Kohoutová 277
 2. KARLOVARSKÝ 982
 L. Urban 278, M. Novák 206, M. 
Hašková 250 a T. Štursová 248
 3. VYSOČINA 981
D. Dúška 252, J. Zdražil 261, E. 
Rosendorfská 223 a K. Doubková 245
 4. OLOMOUCKÝ 981
M. Albrecht 231, M. Krajzinger 249, 
M. Sedlář 245 a L. Tögelová 256
 5. ÚSTECKÝ 978
K. Valeš 256, D. Křížová 255, E. 
Dvořáková 213 a K. Švihlíková 236
 6. PARDUBICKÝ 954
R. Chovanec 233, J. Stejskal 258, J. 
Vencl 234 a K. Pekařová 229
 7. MORAVSKOSLEZSKÝ 943
M. Frydrych 244, D. Láčík 245, L. 
Fadrná 229 a P. Hůrová 225
 8. LIBERECKÝ 940
M. Večerník 241, D. Král 243, K. 
Tomášková 213 a M. Wajsarová 243
 9. JIHOČESKÝ 926
J. Jelínek 225, T. Vybíral 232, L. 
Prkna 236 a H. Křemenová 233
 10. ZLÍNSKÝ 921
M. Pasztorek 209, O. Topič 225, P. 
Cahlík 251, L. Pavelková 236
 11. PLZEŇSKÝ 899
J. Šťastný 266, M. Šubrt 208, T. 
Strádalová 212 a A. Palacká 213
 12. JIHOMORAVSKÝ 882
J. Flek 220, M. Daněk 216, A. Sýkora 
246 a Z. Bubíková 200
 13. KRÁLOVÉHRADECKÝ 868
F. Kráčmar 221, L. Zívr 241, M. 
Poloch 193 J. Graciasová 213
 14. PRAHA 511
J. Dušek 181, J. Brožek 186, S. 
Procházková 144

Českotřebovská čtyřdráha se o víken-
du 24. a 25. května 2008 stala dějiš-
těm již 3. ročníku Májového turnaje 
krajských žákovských výběrů.
Organizace byla na výborné úrovni. 
Domácí oddíl zajistil věcné ceny i drob-
né pozornosti pro všechny účastníky. 
V nejlepší formě se ukázali být Středo-
češi, kteří předvedli výborných 1036 
kuželek a zcela bezpečně si odvezli 
vítězství. Kolínská Vlasta Kohoutová 
zároveň zahrála nejvyšší výkon v historii 
turnaje. Takže platný rekord činí 277 
kuželek. Mezi chlapci byl nejlepší karlo-
varský Ladislav Urban s 278 poražený-
mi kuželkami, což znamená vyrovnání 
stávajícího rekordu.
Osm nejlepších jednotlivců a jednotliv-
kyň postupovalo do nedělního sprintu. 
Jedinou kaňkou na nedělní soutěži 
byla skutečnost, že se jí nezúčastnili 
tři (!) hráči z výpravy Vysočiny, neboť 
jejich vedoucí oznámila v sobotu ve-
čer, že musí odjet domů. Jestli s tím 
rozhodnutím byly nadšeny také děti 
nevim, ale ostatní účastníci nad tako-
vým přístupem jenom kroutili hlavou.  
Pochopím, že odjede výprava, která 
v nedělním sprintu nemá zastoupení. 
Tak snad příští rok to bude lepší.
Nedělní sprint se hrál v hezké atmo-
sféře. Boje byly skutečně napínavé. 
Ze čtrnácti odehraných utkání diváci 
viděli celkem deset rozhodnutí pomocí 
„sudden victory“. Soutěž byla velice 
vyrovnaná a rozhodující vliv měla zcela 
jistě psychika. Někteří papíroví favorité 
podlehli, někteří postupovali. Po vy-
silujících bojích se vítězi stali Martin 
Schejbal a Kristýna Švihlíková.

Pro mne osobně tento soutěžní ročník 
končí. Všem vám přeji hodně zdaru, 
příjemné prožití prázdnin, dovolených 
a návrat do dalšího ročníku našich 
kuželkářských soutěží v plné pohodě 
a zdraví.

Jiří John

Výběr Středočeského kraje - V. Kohoutová, 
M. Schejbal, L. Vacková a J. Wrzecionko

Dole finalisté nedělního sprintu — M. Schejbal, M. Krajzinger, D. Křížová a K. Švihlíková

Nahoře družstvo Karlovarského kraje
Dole družstvo kraje Vysočina



Kuželkářské listy 5/2008 Strana 10

Vydavatel:       Česká kuželkářská asociace

Adresa:           Zátopkova 100/2, PS 40

                       160 17 Praha 6

Tel., fax:          +420 233 355 343

E-mail:             redakce@kuzelky.cz

Web:               www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:            Štěpán Koblížek

Redakční rada:        Jiří Jančálek

                               Michal Maryška

                               Ivana Palánová

Spolupracovníci:     Lukáš Dařílek

                               Petr Dobeš

                               Petr Holý

                               Jiří John

                               Jan Kotyza

                               Petr Streubel

Grafická úprava:     Jiří John

POHÁR ČKA

O vítězi se rozhodne již brzy!
Ano, již brzy bude rozhodnuto o letoš-
ních vítězích Poháru ČKA. Čekají nás již 
jen závěrečné boje a bude pro letošek 
dohráno.
V minulém čísle jsme vás informovali 
o  prvním utkání semifinále žen, ve 
kterém si Jičín doma poradil s Blan-
skem 6:0 a výrazně nakročil do finále. 
V odvetě jičínské ženy opět Blansko 
porazily, tentokráte 5:1, a s přehledem 
postoupily do finále. Jejich soupeřky 
vzešly ze souboje Chýnova a Zábřeha.
Chýnov začínal na svých drahách, na 
kterých bývá dosti suverénní. V prvním 
duelu se radovala hostující Dana Wie-
dermannová ml., která zvítězila hlavně 
díky zaváhání domácí hráčky na třetí 
dráze (527:517). V druhém souboji 
naopak zvítězila domácí Miroslava Cízle-
rová. Ve zbytku zápasu se ale projevila 
větší zkušenost zábřežských žen. Do 
odvety na domácí kuželně to byl dobrý 
počin a když hned v první dvojici opět 
Dana Wiedermannová ml. zahrála velice 
dobře (570), získala bod a náskok, kte-
rý už byl rozhodující. Chýnovské ženy 
neměly dost sil na zvrat a podlehly 
Zábřehu i podruhé, tentokráte 6:0. 
Celkově tedy 11:1 na body a postup 
Zábřeha do finále.

To se bude hrát již velice brzy. Oba cel-
ky jsou velice silné na svých kuželnách 
a určitě si nedají nic zadarmo. Jičín 
bude určitě chtít Zábřehu oplatit dvě 
letošní porážky z 1. KLZ, když přede-
vším ta domácí byla hodně krutá.
Muži jsou oproti ženám se soutěží 
trochu pozadu. Je totiž znám teprve 
první finalista, a ten vzešel ze souboje 
Jihlavy a České Třebové. Minule jsme vás 
informovali o jejich prvním duelu, který 
vyhrálo jihlavské družstvo na své kuželně 
poměrem 5:1 (11:5). Do odvety šla tedy 
Jihlava s dobrým náskokem, ale Třebová 
je doma vynikající, takže vše bylo otevře-
né. A Třebováci začali opravdu zostra. 
Duo Jiroušek-Hetych získalo oba body 
poměrem drah 6:2. Rozhodnout měly 
dvojice Karel Zubalík-Robin Parkan a Ji-
ří Kmoníček-Honza Kotyza. První dráhy 
vyhráli po dobrých výkonech oba hráči 
hostí a vykročili postupu vstříc. Druhé 
dopadly úplně opačně. Třetí dráhy: Zu-
balík v souboji s Parkanem sice prohrál 
plné, ale v dorážce si vše vynahradil a 
získal již druhou dráhu po sobě a před 
tou závěrečnou vedl 2:1 (450:448). 
Ve druhém souboji to bylo ale naopak, 
když Kotyza i přes dva „fíky“ získal tuto 
dráhu. Vedl tedy rovněž 2:1 (341:336).  

A jednu dráhu před koncem nebylo nic 
jasného. Plné získali pro sebe Třebovští 
a postupu byli velice blízko. Stačilo jen 
zvítězit na obou drahách. Zubalík to 
dokázal (144:143), i když vítězství mu 
spíše daroval soupeř (dvojka posledním 
hodem). Kmoníček naproti tomu svoje 
vedení po plných neudržel. Slabší doráž-
kou (36) dal šanci Kotyzovi, a ten jí využil 
pro zisk rozhodujícího bodu.
Takže i přes vítězství České Třebové 
5:1 (10:6) se z postupu raduje PSJ 
Jihlava, která si po roce opět zahraje 
finále Poháru ČKA. Jejím soupeřem 
bude lepší z dvojice Náchod-Přerov. 
V prvním utkání dokázal zvítězit do-
mácí Přerov 4:2.

Lukáš Dařílek

Loňští finalisté P-ČKA — KK PSJ Jihlava a TJ Lokomotiva Česká Třebová

Smutná zpráva 
přišla ze Zábřehu. 
Řady kuželkářů 
opustil ve věku 
81 let

Jan KEPRT,
jeden ze zaklá-
dajících členů a 
dlouholetý předseda KK Zábřeh. 
Odešel jeden z nejobětavějších 
členů naší asociace. Pro kuželky 
žil desítky let a v klubu si vy-
choval řadu zdatných nástupců. 
Čest jeho památce.


